

DZIENNIK POMORSKI

PRZEDPŁATA:

Miesięcznie w ekspedycji	2,55 zł.
Z odnośzeniem i w agencjach	2,65 „
Na pocztę, już z odnośzeniem	2,99 „
Kwartalnie w ekspedycji	7,65 „
Na pocztę, już z odnośzeniem	8,07 „

Strajki i inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu części — — — kwoty abonamentowej. — — —

OGŁOSZENIA:

na 4 z ronie 6 łm. od wiersza mm. lub jego miejsca 15 gr., na 3 str. 30 gr., na 2 str. 60 gr. Dla W. M. Gdańska te same liczby w gdańskich. Terminy i ogł. skomplikowane o 50 proc. drożej. Ogł. z innych krajów płatne tylko w walucie tyczeń. Terminowego ogłoszenia się nie gwarantuje. — — —

Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Sobota: Piotra
Niedziela: 22 po Sw. Jana Kantego

CHOJNICE, niedziela dnia 20. października 1929 r.

Słońca wschód 6.33 zachód 16.56
Księżyc wschód 17.28 zach. 7.30

Udaremnienie zbrodniczych planów

bojówki hajdamackiej Aresztowanie kobiet-bojowców

Lwów, 18. 10. 29.

W związku z dochodzeniami w sprawie ostatnich zamachów bombowych we Lwowie dokonała policja polityczna dalszych aresztowań U. O. W.

Wśród aresztowanych znajduje się dwóch, przez długi czas nieuchwytnych bojowców w spódnicach, których pseudonimy przewijały się od dłuższego czasu przez akta policyjne.

I tak aresztowano niejaką Jarosławę Klisz absolwentkę szkoły handlowej, ostatnio urzędniczkę wydawnictwa „Czerwona Kałyna“ znaną pod pseudonimem „Sławka“ Kliszówna pełniła w U. O. W. funkcję magazyniera i dysponenta broni i materiałów wbuchowych, zmagazynowanych w mieszkaniu aresztowanego przed miesiącem Machnickiego na Zniesieniu pod Lwowem. Pozostawała ona w kontrakcie z szefem bojówki, aresztowanym również poprzednio, Włodzimierzem Popadzińskim, od którego otrzymywała przed każdym zamachem instrukcje i polecenie dostarczenia broni względnie materiałów wbuchowych. W toku przygotowań do zamachu rewolwerowego na zastępcę kierownika urzędu śledczego kom. Feduniszyna otrzymała Kliszówna od Popadzińskiego telefoniczne polecenie stawienia się z rewolwerami w rękę i polecenie to wykonała.

Druga aresztowana nazywa się Paraska Pikas absolwentka gimnazjalna uczelnia szkoły handlowej. W zakresie jej działania leżało zawiady-

wanie transportami organu U. O. W. „Surmy“ w Małopolsce i na Wołyniu. Funkcję swoje spełniała ona bardzo sprawnie od 3 lat i pozostawała zawsze nieuchwytna.

Dalsza likwidacja organizacji U. O. W. prowadzona przez policję lwowską zaprowadziła ją poza granice Lwowa. I tak idąc śladami działalności aresztowanego poprzednio Tarasa Krusznickiego natknęła się policja na przygotowania do akcji sabotażowej w wielkim stylu pod Lwowem, mianowicie w Winnikach, Podberezcach, Czyżkach i Gajach. W szczególności planowane było podpalenie lasów rządowych pod Winnikami, folwarku w Czyżkach i magazynu kolejowego w Winnikach, gdzie jak wiadomo znajduje się wielka fabryka tytoniowa. W związku z wykryciem tych przygotowań aresztowano bojowców Jarosława Kulickiego, Stefana Cara i Włodzimierza Hulkę, którzy otrzymali od Krusznickiego potrzebne materiały palne w postaci magnezji i spirytusu drzewnego, oraz po dwa rewolwery.

Zbrodnicza robota została sparalizowana dzięki aresztowaniom. Znamienne jest, że w instrukcji dla podpalaczy Krusznicki motywował zbrodnię hasłem, że „ziemia panów powinna być rozdzielona między chłopów“ (!!!)

Dalsza likwidacja resztek U. O. W. jest w toku.

PIĘKNE z POZYTECZNEM

WYKAZA W SOWIE



BUTY
ŚNIEGOWCE
KALOSZE

«PEPEGE»



«PEPEGE»

Według wczoraj otrzymanych wiadomości od połów miarodajnych lewicy, przewodniczącym „centrolewu“ zostanie jeden z najpoważniejszych połów lewicy. Nazwisko jest narazie trzymane w ścisłej tajemnicy. Zaznaczyć należy, że przywódca „centrolewu“ będzie posiadał, jako organ doradcy zarząd złożony z reprezentantów wszystkich klubów, które będą wchodziły w skład centrafraudacji.

Kryzys zarobkowy w naszym górnictwie

trwa bez przerwy.
Znowu rozbita konferencja pracodawców
z pracobiorcami

Sosnowiec, (AW). Wczoraj odbyły się w Zagłębiu Dąbrowskim układy w sprawie podwyższenia zarobków w górnictwie Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego. Przedstawiciele przemysłowców zaproponowali dla Zagłębia Dąbrowskiego podwyżki 4 procent dla prac dniewkowych pod czas gdy wynagrodzenie za prace akordowe miało by pozostać bez zmiany oraz 3 i pół procent ogólnej podwyżki dla Zagłębia Krakowskiego. Pertraktacje prowadzono kolejno z przedstawicielami Centralnego Zw. Górników, Zw. Zjednoczeń Zawodowych oraz Zw. Pracy Polskiej Wobec rozbieżności zdań, konferencja nie dała rezultatów.

Socjaliści mają skłonność do przepychu

Burmistrz socjalistyczny aresztowany za defraudację pieniędzy samorządowych.
Zużywał je na wystawne i rozrzutne życie

Praga, (AW). „Prawo Lidu“ donosi, iż burmistrz Draskowic w okolicy Pardubic, Hemerka został aresztowany pod zarzutem sprzeniewierzenia większej sumy pieniędzy samorządowych. Hemerka, który należał do czeskiej partji narodowych socjalistów, wiódł życie wystawne i rozrzutne. Śledztwo w sprawie ustalenia sumy sprzeniewierzeń jest bardzo utrudnione, ze względu na to iż Hemerka starannie zacierał ślady swoich defraudacji.

Z floty niemieckiej trzeba się liczyć Francja musi być ostrożną na konferencji rozbrojeniowej.

Głos poważnego dziennika paryskiego

Paryż, (AW). „Echo de Paris“, w związku z przyjęciem przez Francję zaproszenia na konferencję rozbrojeniową 5 mocarstw w Londynie, pisze, iż Francja poza wszelkimi innymi względami musi pamiętać o swojej zdolności obronnej, wobec floty niemieckiej z którą jednak należy się poważnie liczyć. Dziennik przypomina, iż traktat wersalski zezwala Niemcom na budowę sześciu 10.000 tonowych krążowników, a przecież z powodu krążownika A wiele się mówiło o walorach technicznych niemieckich jednostek bojowych. „Echo de Paris“ opowiada się za ustaleniem jedynie ogólnego tonażu w cyfrach zaokrąglonych, natomiast decyzje codo budowy i wielkości poszczególnych jednostek należy pozostawić poszczególnym państwom. „Journal“, podkreśla, iż przyjęcie zaproszenia przez Francję oznacza jedynie zgodną wzięcia udziału w rozmowach przydwustępnych, a nie zawiera jakichkolwiek zobowiązań co do zawarcia ewentualnej umowy rozbrojeniowej. Dziennik przypuszcza, iż wiele kwestyj zostanie wyjaśnionych jeszcze przed rozpoczęciem konferencji w rozmowach zakulisowych, prowadzonych przez dyplomatów. Prasa francuska również stwierdza konieczność posiadania przez Francję większej floty, niż Italia ze względu na kolonje i ich odległość od metropolji.

Złoty Smok i Czerwona Gwiazda Ciągłe walki na granicy mandżurskiej. Sowiety atakują dość skutecznie

Londyn, (AW). Z Charbina donoszą, iż w okolicach Linkiang i Futing toczą się zacięte walki między oddziałami armji czerwonej i wojskami chińskimi. Miejscowość Futing jest poważnie zagrożona. Dowództwo wojsk chińskich wysłało, celem wzmocnienia oddziałów, walczących z armją czerwoną, posiłki w liczbie 2.400 żołnierzy, którzy za wszelką cenę mają odeprzeć ataki sowieckie.

Wielkie święto kolejarzy pomorskich

Poświęcenie pierwszego sztandaru KPW.
odbędzie się w Bydgoszczy w niedzielę

Bydgoszcz, (AW). W niedzielę odbędzie się po poświęceniu pierwszego sztandaru Kolejowego Przy sposobieniu Wojskowego Okręgu Gdańskiego. Na uroczystości przybędzie min. Kühn, prezes Dykcji Gdańskiej PKP. óż. Dobrzycki, prezes Zarządu Głównego KPW. Wł. Starzak, reprezentanci władz administracyjnych, wojskowych, organizacji kolejarzkich, przysposobienia wojskowego itd Uroczystość będzie połączona z zawodami sporto wemi o mistrzostwo okr. Gdańskiego KPW.

Pieniądze skarbowe na libację

Ciekawa afera w Sosnowcu.

Za wiele takich spraw dzieje się w Polsce

Sosnowiec, (AW). Policja zaaresztowała wczoraj sekwestratora urzędu skarbowego w Będzinie Longina Uchnasta, który zdefrudował 1.333 zł., pobrane od podatników. Jak wykazało dochodzenie Uchnast, który przechodził próbny okres służby, chcąc sobie zaskarbić względy zwierzchnika swego Ludomira Kolasińskiego, zdefrudowane pieniądze wydał na libację z Kolasińskim, który tolerował postępowanie Uchnasta i zameldował o nadużyciach naczelnikowi urzędu dopiero wówczas, gdy Uchnast wzbraniał się pokryć malwersacje. W związku z tem w dniu wczorajszym aresztowany został również i Kolasiński.

Wielka akcja przeciw rządowa na terenie parlamentarnym

„Centrolew“ się organizuje. — Kto będzie jego
przewodniczącym?

Warszawa, (AW). Wbrew wiadomościom, po danym przez prasę warszawską sprawa przewodniczącego „centrolewu“ wogóle jeszcze omawiana nie była. Jak się dowiaduje Agencja Wschodnia, dotychczas żadne wiążące rozmowy, dotyczące „centrolewu“, nie były prowadzone, tem samem osoba ewentualnego kandydata na stanowisko przewodniczącego nie była brana pod uwagę.

